
 Vnitřní norma Fakulty aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
 

Příloha č.1 ke Směrnici děkana FAI doplňující Stipendijní řád UTB ve Zlíně str.1/3 

Příloha č.1: Hodnocení studijních a vědecko-odborných aktivit pro účely stanovení výše 
doktorského stipendia 
 

Studijní aktivity Počet hodnotících bodů 

Úspěšné vykonání zkoušky z předmětu zapsaného v ISP 10 

Úspěšné vykonání státní doktorské zkoušky  30 

Odevzdání disertační práce v českém jazyce 30 

Odevzdání disertační práce v anglickém jazyce 50 
 

Tvůrčí aktivity 1) Počet hodnotících bodů 

 D1 Q1 Q2 Q3 Q4 

Jimp 2) Článek v impaktovaném časopise (uvedený v databázi 
Web of Science - WoS) 160 120 80 40 30 

Jsc 3) Článek v recenzovaném časopise (uvedený ve světově 
uznávané databázi SCOPUS)  120 90 60 30 20 

B Odborná kniha (kapitola v knize) – světový jazyk
4)

 15/AA 

Odborná kniha (kapitola v knize) – ostatní jazyky 8/AA 

D Článek ve sborníku konference evidované v databázi 
WoS, SCOPUS 10  5) 

P  Patent 6) „evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a 
Japonska 200 

 český nebo národní, který je využíván na základě 
platné licenční smlouvy 100 

 ostatní 25 

Aplikovaný výsledek v návaznosti na téma disertační práce 
(poloprovoz, ověřená technologie, prototyp, funkční vzorek, 
software, užitný vzor, průmyslový vzor, certifikovaná metodika  

2 - 30  7) 

 

 1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. 

Jneimp 8) Článek v recenzovaném časopise uvedeného 
v seznamu českých recenzovaných periodik  8 5 2 2 

Článek ve vědeckém nebo odborném časopise 
– světový jazyk

4)
 

8 5 2 2 

Článek ve vědeckém nebo odborném časopise  
– ostatní jazyky 3 2 0 0 

Dnehodn 8) Článek ve sborníku mezinárodní konference 
neevidované v databázi WoS, SCOPUS  
– světový jazyk

4)
 

5 3 2 0 

 Článek ve sborníku ostatních konferencí  
– ostatní jazyky 2 2 0 0 

 



 Vnitřní norma Fakulty aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
 

Příloha č.1 ke Směrnici děkana FAI doplňující Stipendijní řád UTB ve Zlíně str.2/3 

Grantové aktivity a doplňková činnost Počet hodnotících bodů 

Řešitel nebo spoluřešitel interního (fakultního) grantu (IGA) s 
obhájenou závěrečnou zprávou  

(-5) – 10 9) 
 

Odpovědný řešitel mezinárodního projektu 40 

Aktivní účast na řešení (spoluřešitel) mezinárodního projektu 5 – 20 10) 

Odpovědný řešitel projektu GAČR, TAČR nebo resortního 
projektu 30 

Aktivní účast na řešení (spoluřešitel) projektu GAČR, TAČR 
nebo resortního projektu 5 – 15 10) 

Odpovědný řešitel rozvojového projektu UTB 5 

Aktivní účast na řešení (spoluřešitel) rozvojového projektu UTB 3 

Podíl na řešení doplňkové činnosti v návaznosti na téma 
disertační práce s využitím poznatků oboru disertační práce. 5 – 15 10) 

 
 

Mobilitní aktivity Počet hodnotících bodů 

Mobilita – studijní pobyt nebo stáž na zahraniční univerzitě s 
odborným obsahem na téma disertační práce (v délce minimálně 
30 dnů) 

10 / měsíc  11) 

Mobilita – studijní pobyt nebo stáž na zahraniční univerzitě s 
odborným obsahem na téma disertační práce (v délce kratší než 
28 dnů) 

1 / týden 

 

Pedagogické aktivity Počet hodnotících bodů 

Návrh experimentu, experimentálního pracoviště, laboratorního 
pracoviště. 5 

Učební pomůcka (výukové materiály, skripta, výukové 
programy, laboratorní úloha) 2 – 5 12) 

Zajištění výuky školicím pracovištěm v oboru disertační práce v 
rámci neplacené pedagogické praxe (max. 10 hodnotících 
bodů/ak. rok)  

1 / 1 h týdně a sem.  
2 / 1 h týdně a sem. (výuka 

v angl. jazyce) 
 
 
Poznámky:  
Kontrolu a případné úpravy počtu hodnotících bodů v přehledu odevzdaném studentem provádí proděkan pro 
tvůrčí činnosti a doktorské studium. 

 
1)  Každému autorovi je započten počet hodnotících bodů odpovídající mentálnímu podílu na vzniku hodnocené 

aktivity. Podmínkou započtení tvůrčí aktivity je její afiliace k UTB ve Zlíně, uplatnění v databázi OBD a 
doložení kopie uplatňovaných publikací. Do databáze OBD je třeba publikace a další tvůrčí aktivity zadat 
nejpozději 1 měsíc od vydání publikace, popřípadě ukončení tvůrčí aktivity.  

2)  Počet hodnotících bodů je získán v závislosti na umístění časopisu (kvartilu respektive 1.decilu časopisu – D1, 
Q1,Q2,Q3,Q4) v dané oborové kategorii (WOS category) dle impact faktoru (IF), který je určen podle Journal 
Citation Reports. Je používána hodnota IF platná k aktuálnímu datu uplatnění výsledku. Pokud je časopis 
zařazen do více WOS kategorií, je pak pro hodnocení vybrán obor, ve kterém dosáhl časopis nejlepšího umístění 
a zároveň patří do tzv. strategicky významných oborů FAI (SVO). SVO jsou definovány v příloze směrnice 



 Vnitřní norma Fakulty aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
 

Příloha č.1 ke Směrnici děkana FAI doplňující Stipendijní řád UTB ve Zlíně str.3/3 

děkana – „Hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, tvůrčích, řídicích a dalších činností akademických a 
vědeckých pracovníků FAI“. Pokud je časopis zařazen do oborů, které nejsou na seznamu SVO, je pak pro 
hodnocení vybrán obor, ve kterém dosáhl časopis nejlepšího umístění (tj. nepřihlíží se k seznamu SVO). Pokud 
časopis nemá vypočítán IF, zařazuje se do kvartilu Q4. 

3)  Počet hodnotících bodů je získán v závislosti na umístění časopisu (kvartilu respektive 1.decilu časopisu – D1, 
Q1,Q2,Q3,Q4) v daném oboru (subject area) podle SJR indexu, který je určen podle SCImago Journal & 
Country Rank (http://www.scimagojr.com/journalrank.php). Je používána hodnota SJR indexu platná 
k aktuálnímu datu uplatnění výsledku. Pokud je časopis zařazen do více oborových kategorií, je pak pro 
hodnocení vybrán obor, ve kterém dosáhl časopis nejlepšího umístění a zároveň patří do tzv. strategicky 
významných oborů FAI (SVO). SVO jsou definovány v příloze směrnice děkana – „Hodnocení a řízení rozvoje 
pedagogických, tvůrčích, řídicích a dalších činností akademických a vědeckých pracovníků FAI“. Pokud je 
časopis zařazen do oborů, které nejsou na seznamu SVO, je pak pro hodnocení vybrán obor, ve kterém dosáhl 
časopis nejlepšího umístění (tj. nepřihlíží se k seznamu SVO). Pokud hodnota SJR indexu časopisu není 
vyčíslena, zařazuje se do kvartilu Q4. 

4)  Světovým jazykem se rozumí angličtina, němčina, francouzština, španělština a ruština. 
5) Počet hodnotících bodů uznaných za tvůrčí aktivity v položce D v jednom akademickém roce nesmí být vyšší 

o více než 20 hodnotících bodů jako suma hodnotících bodů získaných za tvůrčí aktivity v položkách Jimp a 
Jsc. 

6)  Uplatnitelem práv na předmět průmyslového vlastnictví je UTB ve Zlíně, ne původce předmětu práv 
průmyslového vlastnictví.  

7) Počet hodnotících bodů v uvedeném rozmezí navrhuje proděkan pro tvůrčí činnosti a doktorské studium a 
schvaluje děkan. Podmínkou uznání je využitelnost aplikovaného výsledku pro výzkum, vývoj popřípadě 
inovace. 

8) Maximální počet hodnotících bodů získaných za tvůrčí aktivity v položkách Jneimp a Dnehodn v jednom 
akademickém roce je roven dvojnásobku hodnoty jedné publikační aktivity (neřeší se, zda student vykazuje 10 
publikací s malým mentálním podílem, nebo 2 publikace se 100procentním podílem. Mentální podíly jsou 
promítnuty již do počtu získaných hodnotících bodů) 

9) Počet hodnotících bodů je úměrný hodnocení projektu (tzn. hodnocení „A“ = 10 hodnotících bodů, „B“ = 8 
hodnotících bodů, „C“ = 6 hodnotících bodů, „D“ = 4 hodnotící body, „E“ = 2 hodnotící body, hodnocení „F“ 
znamená penalizaci ve výši 5 hodnotících bodů)  

10) Počet hodnotících bodů v uvedeném rozmezí navrhuje odpovědný řešitel a schvaluje děkan v součinnosti s 
proděkanem pro tvůrčí činnosti a doktorské studium.  

11) Maximální počet hodnotících bodů, které je možné získat v rámci přehledu za jeden akademický rok je 30. 
Počet kreditů získaných na zahraniční univerzitě není rozhodující.  

12) Počet hodnotících bodů v uvedeném rozmezí navrhuje garant předmětu a schvaluje děkan v součinnosti s 
proděkanem pro tvůrčí činnosti a doktorské studium. Výukové materiály včetně softwaru využitelného pro 
výuku budou umístěny v databázi studijních opor FAI. 

 

 

http://www.scimagojr.com/journalrank.php

